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WYJASNIENIE TRESCI ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.,Modernizacja oswietlenia ulicznego na terenie
Miasta i Gminy Zwolen wraz z zapewnieniem finansowania”

Numer ogloszenia o zamowieni 629963-N-2018 z dnia 03.10.2018r.

W zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow zamoéwienia w
przedmiotowym postgpowaniu, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. - Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm) wyjasnia co nastepuje:

Pytanie 1

Zamawiajgcy opisal przedmiot zamowienia zatgcznikiem nr 10 do siwz (opis przedmiotu
zamowienia - wytyczne dla opraw oswietleniowych) w sposéb nastepujacy:

- oprawa uliczna o strumieniu oprawy min. 2850 Im - 801 szt.,

- oprawa uliczna o strumieniu oprawy min. 3740 Im - 436 szt.,

- oprawa uliczna o strumieniu oprawy min. 5500 Im - 198 szt.,

- oprawa uliczna o strumieniu oprawy min. 8450 Im - 150 szt.,

- oprawa uliczna o strumieniu oprawy min. 11800 Im - 125 szt.,

- oprawa parkowa o strumieniu oprawy min. 3300 Im - 23 szt.,

- oprawa parkowa o strumieniu oprawy min. 4400 Im - 65 szt.,

- oprawa parkowa o strumieniu oprawy min. 9500 Im - 65 szt.,

a tre$cig Programu funkcjonalno-uzytkowego 1.2.2 Wymagania odnosnie realizacji [. Wymiana
istniejgcych opraw a) Montaz nowych opraw LED na istniejgcych wysiegnikach w ilosci 1710
sztuk opraw ulicznych oraz 153 opraw parkowych, wedlug klas drég okreslonych w
inwentaryzacji i zgodnie z wytycznymi dla opraw os$wietleniowych LED. Inwentaryzacja w
postaci zalgcznika nr 9 nie okresla zadnych klas drog.

Taki opis przedmiotu zamodwienia stanowi przeszkode w prawidlowym wykonaniu robdt i
niemozno$¢ spelnienia Swiadczenia na podstawie opublikowanej na stronie bip gminy
dokumentacji oraz programu funkcjonalno-uzytkowego. Przeszkode dla wykonawcy stanowia
ponizsze braki w dokumentacji przetargowe;j:

1. brak wskazania, na ktérych stupach z istniejacymi wysiggnikami maja by¢ zamontowane
oprawy uliczne o strumieniu oprawy min. 2850 Im oraz z jakim katem nachylenia,

2. brak wskazania, na ktérych shupach z istniejacymi wysiegnikami majg by¢ zamontowane
oprawy uliczne o strumieniu oprawy min. 3740 Im oraz z jakim kgtem nachylenia,




3. brak wskazania, na ktérych stupach z istniejacymi wysiggnikami maja byé zamontowane
oprawy uliczne o strumieniu oprawy min. 5500 Im oraz z jakim katem nachylenia,

4. brak wskazania, na ktérych stupach z istniejgcymi wysiegnikami majg by¢ zamontowane
oprawy uliczne o strumieniu oprawy min. 8450 Im oraz z jakim katem nachylenia,

5. brak wskazania, na ktérych stupach z istniejacymi wysiggnikami majg byé zamontowane
oprawy uliczne o strumieniu oprawy min. 11800 Im oraz z jakim katem nachylenia,

6. brak wskazania, na ktérych stupach maja byé zamontowane oprawy parkowe o strumieniu
oprawy min. 3300 Im,

7. brak wskazania, na ktérych shupach maja by¢ zamontowane oprawy parkowe o strumieniu
oprawy min. 4400 Im,

8. brak wskazania, na ktérych stupach maja by¢ zamontowane oprawy parkowe o strumieniu
oprawy min. 9500 Im.

A zatem, wnosimy o uzupelnienie dokumentacji o wskazane wyzej braki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wskazuje katéw nachylenia opraw, zostana one okreslone w dostarczonych przez
Wykonawcg obliczeniach fotometrycznych, z zastrzezeniem zapiséw SIWZ i PFU o zgodnosci z
Dyrektywa ,Dark Sky”. Zamawiajacy w inwentaryzacji podat nazwy ulic, przyporzadkowanie
konkretnych ulic do drég krajowych, wojewddzkich i powiatowych jest zadaniem Wykonawcy.
Zamawiajacy zaklada, ze dla dr6g krajowych nalezy przyjaé klasy M3-M4, dla drég wojewddzkich M4-
M5, a dla drég powiatowych i gminnych klasy M6 i S4-6.

Pytanie 2

W Programie funkcjonalno-uzytkowym 1.2.2 Wymagania odnosnie realizacji II. Budowa
nowych punkt6éw i linii o$wietleniowych b) zamawiajacy wymaga wymiany wysiegnikow na
nowe w ilodci co najmniej 400 szt. w miescie Zwolen oraz wymiane co najmniej 200 szt.
wysiggnikow (pochodzgcych z demontazu w miescie) w miejscowosciach gminy Zwolen.
Dokumentacja przetargowa opublikowana na stronie bip gminy nie zawiera wskazania stupow,
na ktérych majg zosta¢ wymienione wysiegniki, ani w miescie Zwolen, ani w miejscowosciach
gminy Zwolen, ponadto nie zostaty okreslone parametry wysiegnikow

A zatem, wnosimy o wskazanie lokalizacji shupéw, na ktérych majg by¢ wymienione
wysiggniki oraz o podanie parametréw wysiegnikéw (dtugosé wysiggnika, kat nachylenia)
montowanych na poszczeg6lnych stupach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okresli precyzyjnie lokalizacje shipow z wymiang wysiegnikow Wykonawcy
wyltonionemu w postgpowaniu. Lokalizacje te nie maja wplywu na wyceng zadania. Diugosci i rodzaje
wysiggnikéw do wymiany bgdg wynikaty z wykonanych przez Wykonawce obliczen fotometrycznych.
Do kalkulacji nalezy wstepnie przyjaé wysiegniki o dhugosci do 1,5 m.

Pytanie 3

W Programie funkcjonalno-uzytkowym 1.2.2 Wymagania odnosnie realizacji 1. Budowa
nowych punktéw i linii oswietleniowych a) zamawiajgcy wymaga wymiany shipéw
oswietleniowych parkowych wraz z fundamentami i wysiggnikami do opraw parkowych w
ilosci 50 szt. Dokumentacja przetargowa opublikowana na stronie bip gminy nie zawiera
wskazania i lokalizacji shupéw parkowych, ktére to sa przeznaczone do wymiany.

A zatem, wnosimy o wskazanie i podanie lokalizacji shupoéw, ktére sa przeznaczone do

wymiany oraz o wskazanie opraw parkowych, ktére beda zamontowane na tych stupach z
okresleniem ich minimalnego strumienia.



Odpowiedz:

Zamawiajacy w Zalgczniku nr 9 sprecyzowal lokalizacje stupéw parkowych do wymiany.
Przewidywany strumien oprawy parkowej nie ma wplywu na wycene zadania (zadanie to wymiana
stupéw). Do kalkulacji nalezy przyja¢ stupy o wysokosci catkowitej do 4-5m.

Pytanie 4

W Programie funkcjonalno-uzytkowym 1.2.2 Wymagania odnosnie realizacji II. Budowa
nowych punkt6éw i linii o$wietleniowych f) zamawiajacy wymaga dostawy dodatkowych lamp
oswietlenia ulicznego wraz z wysiggnikami - 30 szt. + 2 Wojska Polskiego. Dokumentacja
przetargowa opublikowana na stronie bip gminy nie zawiera wskazania shupow ani lokalizacji
montazu dodatkowych opraw ani nie podaje, jaki strumiefi min. te oprawy musza posiadaé.

A zatem, wnosimy o wskazanie lokalizacji i slupéw dla montazu dodatkowych opraw
ulicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy okresli precyzyjnie lokalizacje stupéw do montazu dodatkowych opraw Wykonawcy
wylonionemu w postepowaniu. Lokalizacje te nie majg wplywu na wycene zadania.

Pytanie 5

Dla kryterium redukcji zuzycia energii elektrycznej zamawiajgcy okresla metodologie jej
wyliczenia w sposob nastepujacy:

» Obecne zuiycie energii elektrycznej przez 1863 opraw to 730 395 kWh. Dla wyliczeri redukcji zuiycia energii
elektrycznej naleiy przyjgc¢ roczny czas swiecenia opraw w ilosci 4024 godziny. Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie
redukcji nateienia o$wietlenia w godzinach zmniejszonego nateienia ruchu kolowego i pieszego. Zamawiajgcy
wymaga zalgczenia do oferty, jako jej integralnej czesci, obliczeri potwierdzajqcych proponowanq skale redukcji.
Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo do odrzucenia wyliczeri redukcji zuzycia energii elektrycznej, a co za tym idzie,
nieuwzgledniania tego parametru przy ocenie punktowej oferty (przyznanie Wykonawcy 0 pkt), w przypadku
raiqcego obnilania natgienia oSwietlenia w obliczeniach, nie gwarantujgcego utrzymania wiasciwego poziomu
bezpiecznego dla uiythownikdw ciggow jezdnych i pieszych. Zamawiajgcy wymaga, aby minimalna ilosé godzin
Swiecenia opraw bez stosowania redukcji natgtenia o$wietlenia obejmowala okres pomiedzy 18.00 a 22.00. Na
drogach wojewddzkich i krajowych wartosé redukcji natgienia oswietlenia w godzinach zmniejszonego nateienia
ruchu nie mote przekroczy¢ 50%. Na drogach powiatowych i gminnych Zamawiajqcy nie uzna redukcji natezenia
oSwietlenia poniiej 30% wartosci nominalnej. Redukcja w takim zakresie wylqcznie w godzinach nocnych

Informujemy, ze wykonanie wyliczen w oparciu o powyzszg metodologie jest niemozliwe.
Dokumentacja przetargowa opublikowana na stronie bip gminy nie podaje podstawowych
informacji niezbgdnych do wykonania takich obliczen jak:

- ile opraw ulicznych bedzie zamontowanych przy drogach krajowych i o jakim minimalnym
strumieniu oprawy,

- ile opraw ulicznych bedzie zamontowanych przy drogach wojewddzkich i o jakim
minimalnym strumieniu oprawy,

- ile opraw ulicznych bedzie zamontowanych przy drogach powiatowych i o jakim
minimalnym strumieniu oprawy,

- ile opraw ulicznych bedzie zamontowanych przy drogach gminnych i o jakim minimalnym
strumieniu oprawy,

- ile godzin z ilo$ci 4024 (w calym roku) zawiera przedzial czasowy pomiedzy godzing 18:00
a 22:00. Jeden z wykonawcow uzna, ze w tym przedziale zawarte jest 568 godzin, inny uzna,
ze to jest 920 godzin. Jezeli zamawiajacy tego przedziatu czasowego nie okresli precyzyjnie w
godzinach, to woweczas oferty nie beda porownywalne.

A zatem, wnosimy o opublikowanie powyzszych informacji, co jest warunkiem
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poréwnywalnosci ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje, ze nie ma mozliwosci, aby kazdy wykonawca w inny sposéb obliczyl ilo$é godzin
$wiecenia w skali roku pomiedzy 18.00 a 22.00, przy zatozeniu 4024 godzin rocznego czasu pracy
opraw. Jest to algorytm bezwarunkowy. Propozycje podzialu mocy opraw na poszczeg6lne drogi i ulice
przedstawi Wykonawca (prosz¢ poréwna¢ odpowiedz na pytanie nr 1), i na tej podstawie powinien
wyliczy¢ redukcje zuzycia energii elektrycznej. Przedstawione przez Zamawiajacego wstepne
propozycje podziatu ilosci i mocy opraw powinny by¢ traktowane jako dane pomocnicze. Nalezy
zalozy¢, ze oprawy o najwyzszych strumieniach beda w calosci montowane na drogach krajowych.

Pytanie 6

Zamawiajgcy dopuszcza, aby do godziny 18:00 oprawy $wiecily mocg 50% na drodze krajowe;.
Zwracamy uwage, ze takie dziatanie jest skrajnie niebezpieczne. W naszym regionie w
miesigcach: listopad, grudzien i styczef zmrok zapada juz po godzinie 15-tej. Latwo sobie
wyobrazi¢ drogg krajowg Nr 12 przecinajacg miasto Zwolen, niezwykle ruchliwa, pora
pomiedzy zmrokiem a godzing 18-t3, gdzie nastapi zmniejszenie swiatla na tej drodze az o 50%
(na innych jeszcze wiecej, bo az o 70%). Droga ta stanie sie niezwykle niebezpieczng, a w
szczegolnosci bedzie niebezpieczna w miejscach przejé¢ dla pieszych. Chcemy Panstwa
przestrzec. Za przygotowanie postgpowania przetargowego odpowiada zamawiajgcy zgodnie z
art. 15 ust. 1 w zwigzku z art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych. A
zatem, w przypadku jakichkolwiek zdarzen drogowych w wyniku wadliwie przeprowadzonej
modernizacji o$wietlenia drogowego, odpowiedzialnosé za te zdarzenia réwniez zostanie
przypisana Pafistwu. Nie bez znaczenia przeciez jest takze odbiér spoleczny wykonanej
modernizacji, a jaki on moze by¢ w sytuacji wylaczenia $§wiatla na drogach gminnych i
powiatowych, bo staba oprawa o malej wydajnosci swiatta (2850 Im) zostanie ,,przygaszona”
do wydajnosci zaledwie 700 Im w czasie, kiedy to $wiatlo jest nam potrzebne, bo my tez
jeste$my uzytkownikami tych drog.

A zatem, wnosimy o zmian¢ sposobu uzytkowania opraw o§wietleniowych w taki sposéb, aby
o$wietlenie drog bylto wlasciwe i adekwatne do ruchu na tych drogach, i nie tylko po zmierzchu,
i nie tylko przed wschodem storica w porze jesienno-zimowej, ale na przestrzeni calej doby.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit tylko maksymalne dopuszczalne poziomy redukcji natezenia. Wykonawca w
swojej ofercie zaproponuje wiasne rozwiazania, nie przekraczajace dopuszczalnych pozioméw redukcji.
Zwracamy uwagg, ze redukcja o 70% jest dopuszczalna WYLACZNIE w godzinach nocnych, a nie, jak
zasugerowaliscie Pafistwo w zapytaniu, w godzinach od zmierzchu do 18.00

Pytanie 7

Panstwo dgzycie do wykonania modernizacji bez pewnosci i sprawdzenia, ze zalozenia opisane
dokumentacja projektows gwarantuja uzyskanie efektow modernizacji. Objawia sie to tym, ze
nie zostal ustalony efekt koncowy o$wietlenia na poszczegdlnych drogach objetych
modernizacja. Wyja$nimy to na przykladzie drogi krajowej Nr 12 na ktérej wystepuje
wzmozony ruch na przestrzeni calej doby, a w zasiegu tej drogi znajduje sie cate miasto Zwolen.
Nalezy ustali¢ klasg oswietleniowg drogi na podstawie zaobserwowanego ruchu w oparciu o
normg oswietleniowg PN- EN 13201. Taka klasa o$wietleniowa to nic innego, jak tylko
informacja jakg iloscig $wiatta powinna by¢ oswietlona ta droga, aby umozliwié uzytkownikom
bezpieczne poruszanie si¢ po tej drodze. Nastepnie nalezy ustali¢ w wyniku pomiaréw




Te

rzeczywistych geometrie tej drogi, czyli uzyskacd takie informacje jak:

- szeroko$¢ drogi i wiedze o chodnikach,

- odleglosci stupow od drogi,

- parametry wysiegnikow (dhugosc),

- odleglosci pomiedzy shupami,

- wysokos¢ zamontowania opraw,

- usytuowanie opraw od krawedzi drogi.

zebrane informacje wprowadzone do wlasciwego programu komputerowego pozwola na
wyliczenie dopiero wtedy tego minimalnego strumienia $wiatla z oprawy, kata nachylenia
oprawy w stosunku do nawierzchni drogi tak, aby uzyska¢ wilasciwe o$wietlenie tej drogi.
Przeciez wskazana w opisie przedmiotu zamdéwienia oprawa o wydajnosci 11800 Im jest
oprawg dobrana w sposob przypadkowy, popularnie ,,na nosa”. Skad taka pewnosé, ze
zastosowanie tej oprawy bedzie gwarantowalo uzyskanie wlasciwego i wystarczajacego
rozkladu $wiatla na jezdni i obok, na chodnikach? Analogicznie, to dzieje si¢ na pozostatych
drogach: wojewddzkich, powiatowych i gminnych. Nic nie zostalo sprawdzone. A zatem,
wnosimy o wykonanie projektu o$wietlenia drég w oparciu o norme¢ o$wietleniowg PN- EN
13201 oraz jego publikacj¢ na stronie bip gminy i odstgpienie od wymogu montazu opraw o
minimalnym strumieniu §wietlnym nie gwarantujgcym uzyskania wiasciwego oswietlenia drog,
bo nie ma takiego potwierdzenia, ze o§wietlenie drog bedzie wlasciwe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslajac minimalne wymagania strumienia $wietlnego dla réznych typow opraw
bazowal na wstepnych obliczeniach wykonanych dla wybranych drég i ulic, potwierdzajacych
spetnienie wymagan przyjgtej normy o$wietleniowej. Pelen zakres obliczen na bazie ewentualnej
dodatkowej inwentaryzacji bedzie zadaniem Wykonawcy. Wszyscy wykonawcy posiadajg taki sam
zakres wiedzy i materialdw, co oznacza, ze kazdy wykonawca jest w tej samej sytuacji wyjsciowej.




